

Diplomingeniør i Maskinteknologi

Ramme for Afgangprojekt

Rammebeskrivelsen refererer til og uddyber beskrivelse af projektet i [Studieordning](#) og i [Kursusbeskrivelse](#)

Afgangprojektet skal ligge inden for en maskiningeniørfaglig ramme på 20 ECTS, som det er beskrevet i projektets kursusbeskrivelse. Det er relevant at finde inspiration og støtte i [CDIO-konceptet](#) også beskrevet i Studieordning for Diplomingeniør i Maskinteknologi.

Udkast til afgangprojekt skal godkendes senest ultimo maj.

Udkast til afgangprojekter skal godkendes af kursusansvarlig, inden der kan udformes kontrakt for afgangprojektet.

Kontrakt for Afgangprojekt

Senest 14 dage før projektperiodens start skal der foreligge underskrevet kontrakt for afgangprojekt. Du finder [skabelon til kontrakt](#) på Studienet under fanen Afgangprojekt.

Projektperiode

Perioden for afgangprojekt starter ved semesterstart på 7. semester, primo september, og slutter ved udgangen af 7. semester, ultimo januar

Projektseminar

Der vil i løbet af projektperioden blive afholdt 2 seminarer med fokus på arbejdet med afgangprojekt. Tidspunkt for afholdelse af seminarer vil blive annonceret umiddelbart før projektperiodens start.

Overskrifter for seminarerne er:

Seminar 1: Problemformulering, hypotese og teknisk- naturvidenskabelig metode – inden for rammerne af CDIO-konceptet.

Seminaret afholdes af undervisere ved Maskinteknologi.

Målet med seminaret er at præsentere de studerende dels for det at arbejde med afsæt i en problemformulering, dels at arbejde metodisk inden for CDIO-konceptet.

De studerende vil ligeledes have lejlighed til sparre med hinanden om det indledende arbejde med afgangsprøve

Seminar 2: Anvendelse af litteratur og akademisk sprog og form – gennemgang af struktur, indhold og formalia ved afgangsprøve

Seminaret afholdes af undervisere ved Maskinteknologi samt medarbejder ved Absalon Bibliotek.

Målet med seminaret er at give de studerende en indføring i relevant litteratursøgning samt at arbejde med litteratur, dataindsamling og databearbejdning i en afgangsprøvekontekst.

Projektrapport

Skabelon til projektrapport vil være tilgængelig på Studienet under fanen Afgangsprøve umiddelbart før projektperiodens start